РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2024г. № 17

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муници-
пальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разреше-
ния на использование земель или земельного участка, которые находятся в муници-
пальной собственности или государственная собственность на которые не разграни-
чена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута» на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-
жденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 11.01.2016г. № 2

Принимая во внимание экспертное заключение № 3492 на муниципальный норматив-

ный правовой акт от 07.11.2023г. Иркутского областного государственного казенного учрежде-

ния «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского», руковод-

ствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности или

государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории муниципального

образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 11.01.2016г. № 2, следующие изменения:

1) в подпункте 2.3.2 пункта 2.3. слова «Федеральной службой государственной реги-

страции, кадастра и картографии» заменить словами «Публично-правовой компанией

«Роскадастр»;

2) подпункт «д» пункта 2.12. признать утратившим силу;

3) приложения №№ 2, 3 изложить в редакции согласно приложениям.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города           Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 2
Приложение № 2 к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги муници-

пального образования город Усть-Илимск «Выдача

разрешения на использование земель или земельного

участка, которые находятся в муниципальной соб-

ственности или государственная собственность на

которые не разграничена, без предоставления зе-

мельных участков и установления сервитута, пуб-

личного сервитута» на территории муниципального

образования город Усть-Илимск, утвержденному по-

становлением Администрации города Усть-Илимска

от 11.01.2016г. № 2,

в редакции постановления Администрации города

Усть-Илимска от 17.01.2024г. № 17

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    №

О разрешении на использование зе-

мель, земельного участка или части

земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

которые не разграничена, без предо-

ставления и установления сервитута,

публичного сервитута

Рассмотрев заявление от _________ № ________ и приложенные к нему документы,

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска, разрешает ______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(наименование заявителя, ФИО, паспортные данные (для физического лица), наименование, ОГРН для юридического лица, теле-

фон, адрес электронной почты)

использование земельного участка (земель или части земельного участка, находящихся в му-

ниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграниче-

на) _______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
(цель использования земельного участка)

на землях _________________________________________________________________
(муниципальной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, государственной не разграниченной

собственности)

 3

Местоположение ____________________________________________________________
 (адрес местоположения земель или земельного участка)

Кадастровый номер земельного участка (указывается, если разрешение выдается в отношении земельного участ-

ка) _______________________________________________________________________

Разрешение выдано на срок________________________________________________________

в расположенных границах земельного участка, части земельного участка или земель

________________________________________________________________________________

Согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах зе-

мельного участка, части земельного участка или земель _____________________________

__________________________________________________________________________

Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35

Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель

или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в гра-

ницах таких земель или земельных участков__________________________________________

Сведения о досрочном прекращении действия разрешения со дня предоставления земельного

участка физическому или юридическому лицу и сроки направления уполномоченным орга-

ном заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким ли-

цам____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Дополнительные условия использования участка______________________________________

________________________________________________________________________________
_

Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного

участка на кадастровом плане территории.

Управляющий делами        Е.Ф. Супрунова

 4
Приложение № 3 к Административному регламен-

ту по предоставлению муниципальной услуги му-

ниципального образования город Усть-Илимск

«Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в муници-

пальной собственности или государственная соб-

ственность на которые не разграничена, без предо-

ставления земельных участков и установления сер-

витута, публичного сервитута» на территории му-

ниципального образования город Усть-Илимск,

утвержденному постановлением Администрации

города Усть-Илимска от 11.01.2016г. № 2,

в редакции постановления Администрации города

Усть-Илимска от 17.01.2024г. № 17

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    №

О разрешении на использование зе-

мель, земельного участка или части

земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

которые не разграничена, без предо-

ставления и установления сервитута,

публичного сервитута для размеще-

ния объектов

Рассмотрев заявление от _________ № ________ и приложенные к нему документы, Ко-

митет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска, раз-

решает ____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(наименование заявителя, ФИО, паспортные данные (для физического лица), наименование, ОГРН для юридического лица, телефон, адрес

электронной почты)

использование земельного участка (земель или части земельного участка, находящихся в муни-

ципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена) ____

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
(цель использования земельного участка)

на землях _______________________________________________________________________
(муниципальной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, государственной не разграниченной

собственности)

 5

Местоположение ____________________________________________________________
 (адрес места размещения объекта)

Кадастровый номер земельного участка (указывается, если разрешение выдается в отношении земельного

участка) ____________________________________________________________________
Вид объекта, планируемый для размещения __________________________________________

________________________________________________________________________________

Разрешение выдано на срок________________________________________________________

в расположенных границах земельного участка, части земельного участка или земель

________________________________________________________________________________

Размер платы за размещение объектов (в случае, если размещение объектов осуществляется за плату)

__________________________________________________________________________

Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель

или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в гра-

ницах таких земель или земельных участков__________________________________________

Сведения о досрочном прекращении действия разрешения со дня предоставления земельного

участка физическому или юридическому лицу и сроки направления уполномоченным орга-

ном заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким ли-

цам_____________________________________________________________________________

Пользователь обязан не допускать повреждение сетей инженерно-технического обеспечения,

иных подземных линейных объектов, находящихся в границах используемых земель или зе-

мельного участка.

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска

имеет право проводить осмотры земель или земельного участка, в отношении которых (ко-

торого) выдано разрешение на использование земель или земельного участка для размеще-

ния объектов.

Дополнительные условия использования участка______________________________________

________________________________________________________________________________

Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного

участка на кадастровом плане территории.

Управляющий делами        Е.Ф. Супрунова